
Anulación Anuncio de licitación
Número de Expediente 2803/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-04-2023 a
las 13:56 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Otro
Actualización de pliegos
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-12-2022 a las 12:45 horas.



Contacto

Teléfono 913795448
Fax 913795449
Correo Electrónico digec_contratacion@mde.es

Dirección Postal

Avda. Pio XII 83
(28036) Madrid España
ES300

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición

Valor estimado del contrato 1.819.008,24 EUR.
Importe 2.201.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.819.008,24 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Año(s)
Observaciones: Desde la formalización del contrato
hasta 15 de diciembre 2023

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2803/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-12-2022 a
las 12:45 horas.

Adquisición 24 carretillas eléctricas (PRTR REF 1.1 2.1 3.1 4.1 5.1 Acuerdo Interdepartamental)

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
42415100 - Carretillas elevadoras.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZKspMp5KRtGiEJrVRqloyA%3D%3D

Nº de Lotes: 5

Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Entidad Adjudicadora

Dirección de Gestión Económica de la Jefatura de Apoyo Logístico de la Armada
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FM%2F9ii40OlM%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZKspMp5KRtGiEJrVRqloyA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FM%2F9ii40OlM%3D


Lugar

Jefatura de Apoyo Logístico de la Armada

Dirección Postal

Avenida Pio XII 83
(28036) Madrid España

Apertura económica

Apertura sobre oferta económica
El día 21/02/2023 a las 10:30 horas

Recepción de Ofertas

Dirección de Gestión Económica de la Jefatura de Apoyo
Logístico de la Armada

Dirección Postal

Avda. Pio XII 83
(28036) Madrid España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/02/2023 a las 13:00

Proveedor de Información adicional

Dirección de Gestión Económica de la Jefatura de Apoyo
Logístico de la Armada

Dirección Postal

Avda. Pio XII 83
(28036) Madrid España

Proveedor de Pliegos

Dirección de Gestión Económica de la Jefatura de Apoyo
Logístico de la Armada

Dirección Postal

Avda. Pio XII 83
(28036) Madrid España

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Identificador de publicación 2022/S 231-665980
Fecha de publicación 30/11/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:665980-2022:TEXT:ES:HTML

Identificador de publicación 2022/S 231-665980
Fecha de publicación 30/11/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:665980-2022:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2022/S 241-693981
Fecha de publicación 14/12/2022

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:665980-2022:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:665980-2022:TEXT:ES:HTML


Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:693981-2022:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 12/12/2022
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2022/12/12/pdfs/BOE-B-2022-38629.pdf

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:693981-2022:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2022/12/12/pdfs/BOE-B-2022-38629.pdf


Presupuesto base de licitación
Importe 696.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 575.206,61 EUR.

Lugar de ejecución
País España

Presupuesto base de licitación
Importe 527.999,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 436.363,63 EUR.

Clasificación CPV
42415100 - Carretillas elevadoras.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Presupuesto base de licitación
Importe 304.999,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 252.066,11 EUR.

Clasificación CPV
42415100 - Carretillas elevadoras.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Presupuesto base de licitación
Importe 43.999,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.363,63 EUR.

Clasificación CPV
42415100 - Carretillas elevadoras.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Objeto del Contrato: Adquisición 24 carretillas eléctricas (PRTR REF 1.1 2.1 3.1 4.1 5.1 Acuerdo
Interdepartamental)

Valor estimado del contrato 1.819.008,24 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.201.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.819.008,24 EUR.

Clasificación CPV
42415100 - Carretillas elevadoras.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Desde la formalización del contrato hasta 15 de diciembre 2023

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Lote 1: 1

Lote 2: 2

Lote 3: 3

Lote 4: 4



Presupuesto base de licitación
Importe 627.999,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 519.008,26 EUR.

Clasificación CPV
42415100 - Carretillas elevadoras.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Clasificación CPV
42415100 - Carretillas elevadoras.

Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Lote 5: 5

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
Preferencia para empresas con trabajadores con discapacidad
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Cláusula 14 PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Cláusula 14 PCAP

Preparación de oferta

Sobre 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5

Preparación de oferta

Sobre 2
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5

Condiciones de adjudicación



Dirección Postal

Avenida General Perón, 3
(28020) Madrid España

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

plazo de garantia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Next generatión EU



Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000010828845 |  2023-671859 | Wed, 26 Apr 2023 13:56:08:809 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
79011629127023706874212369371506090651 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=61274b88-7e08-4854-b7e9-f516819a8c44

